ТРИЕСЕТ И ВТОРИОТ ЧАС ПО ВЛАШК ЈАЗИК

I. Bagã li frazili tu imperativ!
1. Tini ljeai cãrtsã.



____________________________! 

2. Voi ancupãrats ma multi imishi.

____________________________!

3. Tini badz ma multu zahari.


____________________________!

4. Tini shi Zoica virsats ma multu lapti.

____________________________!


II. Adarã frazi cu zboarãli di ma-nghios!
Elena



mãcã


multu imishi.
Ficiorlji


nu suntu

tu supermarchet.


Profesorlu


ancumpãrã

ti sãnãtatea.
Fast food-mãcãrli 

zburashti

buni ti sãnãtati.
Berli dultsi


suntu


multu purinti.

III. Cu un colega adrats shi giucats-u situatsia tu supermarchet! 

IV. Ufilisea-u tabela shi zbura cu coleganjlji a tãi!
	
	GUSTARI
	PRÃNDZU
	TSINÃ

	La cãtili sãhatea ai ... ?
	
	
	

	Iu ljeai ... ?
	
	
	

	Tsi mãts?  Tsi beai ?
	
	
	

	Cu cari ?
	
	
	



V.  Ãngrãpsea-l menilu a tãu di unã stãmãnã! 

	
	  GUSTARI
	PRÃNDZU
	TSINÃ

	LUNI
	
	
	

	MARTSÃ
	
	
	

	NJERCURI
	
	
	

	GIOI
	
	
	

	VINIR
	
	
	

	SÃMBÃTÃ
	
	
	

	DUMÃNICÃ

	
	
	


I. Стави ги речениците во императив!

1. Ти земаш книги.



____________________________! 

2. Вие купувате овеќе овошје.


____________________________!

3. Ти ставаш повеќе шеќер.


____________________________!

4. Ти и Зојкаистурате повеќе млеко.

____________________________!


II. Состави реченица со зборовите подолу напишани!
Елена



јадат


многу овошје.

Децата



не се


во супермаркет.


Професорот


купува


за здравјето.
Брзата храна
 

зборува

добри за здравјето.

Слатките пијалаци

е


многу мрсна. 

II. Со еден колега направете и играјте ја ситуацијата во супермаркет! 

IV. Користи ја табелата и зборувај со твоите колеги!
	
	ДОРУЧЕК
	РУЧЕК
	ВЕЧЕРА

	Во колку часот имаш ... ?
	
	
	

	Каде земаш ... ?
	
	
	

	Што јадеш? Што пиеш?
	
	
	

	Со кого?
	
	
	



V. Напиши го твоето мени за цела недела! 

	
	  ДОРУЧЕК
	РУЧЕК
	ВЕЧЕРА

	ПОНЕДЕЛНИК
	
	
	

	ВТОРНИК
	
	
	

	СРЕДА
	
	
	

	ЧЕТВРТОК
	
	
	

	ПЕТОК
	
	
	

	АБОТА
	
	
	

	НЕДЕЛА

	
	
	


ZBURARI …  	ZBURARI…		ZBURARI …		ZBURARI…


 








ÃNGRÃPSEARI …	ÃNGRÃPSEARI …	ÃNGRÃPSEARI …	ÃNGRÃPSEARI …  











ЗБОРУВАЊЕ …  	  ЗБОРУВАЊЕ …	     ЗБОРУВАЊЕ …		ЗБОРУВАЊЕ …


 








ПИШУВАЊЕ …	ПИШУВАЊЕ …	ПИШУВАЊЕ …	ПИШУВАЊЕ …  














